
AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY VI SMLOUVY O EU

ROZHODNUTÍ RADY 2008/852/SVV

ze dne 24. října 2008

o síti kontaktních míst pro boj proti korupci

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29,
čl. 30 odst. 1, článek 31 a čl. 34 odst. 2 písm. c) této smlouvy,

s ohledem na podnět Spolkové republiky Německo (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 29 Smlouvy stanoví, že cíle Unie poskytovat
svým občanům v prostoru svobody, bezpečnosti
a práva vysokou úroveň ochrany se dosáhne předchá
zením organizované i neorganizované trestné činnosti,
včetně korupce a podvodů, a bojem proti ní.

(2) Strategie Evropské unie pro počátek nového tisíciletí
v oblasti předcházení organizované trestné činnosti
a boje proti ní zdůrazňuje potřebu vytvářet souhrnnou
politiku EU proti korupci.

(3) Rada v usnesení ze dne 14. dubna 2005 o souhrnné
politice EU proti korupci, které souvisí se sdělením
Komise Radě, Evropskému parlamentu a Evropskému
hospodářskému a sociálnímu výboru ze dne
28. května 2003 o souhrnné protikorupční politice EU,
opětovně potvrdila význam úlohy a práce členských států
při vypracovávání souhrnné mnohostranné politiky proti
korupci ve veřejném i v soukromém sektoru ve spolu

práci se všemi dotčenými subjekty, jak z občanské
společnosti, tak z podnikatelské sféry.

(4) Evropská rada přivítala, že v rámci Haagského
programu (3) (bod 2.7) byla vypracována strategická
koncepce s ohledem na řešení přeshraniční organizované
trestné činnosti a korupce na úrovni EU, a vyzvala Radu
a Komisi, aby tuto koncepci dále rozpracovaly a převedly
do praktické roviny.

(5) Vedoucí a hlavní představitelé vnitrostátních orgánů člen
ských států EU pro dozor nad policií a její kontrolu,
jakož i vedoucí a hlavní představitelé jejich agentur pro
boj proti korupci se širší oblastí působnosti se setkali
v listopadu roku 2004 ve Vídni na konferenci AGIS
o zlepšení operativní spolupráce v boji proti korupci
v Evropské unii. Zdůraznili význam dalšího prohlubování
spolupráce, mimo jiné prostřednictvím každoročních
setkání, a přivítali myšlenku evropské sítě pro boj proti
korupci založené na stávajících strukturách. V návaznosti
na vídeňskou konferenci se tito Evropští partneři v boji
proti korupci (dále jen „EPAC“) setkali v Budapešti
v listopadu roku 2006 na šestém výročním zasedání,
kde naprostou většinou potvrdili svůj závazek podpo
rovat iniciativu, která má za cíl vytvořit formálnější síť
pro boj proti korupci.

(6) S cílem navázat na stávající struktury by členské organi
zace EPAC mohly patřit mezi orgány a agentury, jež
budou součástí evropské sítě pro boj proti korupci.

(7) Posilování mezinárodní spolupráce je všeobecně (4) pova
žováno za klíčový faktor v boji proti korupci. Boj proti
všem formám korupce by se měl zlepšit prostřednictvím
účinné spolupráce, zjišťování možností, sdílení osvědče
ných postupů a vypracování vysoce profesionálních stan
dardů. Vytvoření sítě pro boj proti korupci na úrovni EU
je důležitým příspěvkem k posílení této spolupráce,

CSL 301/38 Úřední věstník Evropské unie 12.11.2008

(1) Úř. věst. C 173, 26.7.2007, s. 3.
(2) Stanovisko ze dne 5. června 2008 (dosud nezveřejněné v Úředním

věstníku).

(3) Haagský program: Posílení svobody, bezpečnosti a práva v Evropské
unii (Úř. věst. C 53, 3.3.2005, s. 1).

(4) Úmluva OSN proti korupci, přijatá rezolucí Valného shromáždění
58/4 ze dne 31. října 2003.



ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Cíl

Ke zlepšení spolupráce mezi orgány a agenturami za účelem
předcházení korupci v Evropě a boje proti ní se zřizuje síť
kontaktních míst členských států Evropské unie (dále jen „síť“).
Evropská komise, Europol a Eurojust jsou v plném rozsahu
zapojeny do jejích činností.

Článek 2

Složení sítě

Síť tvoří orgány a agentury členských států Evropské unie,
jejichž úkolem je předcházení korupci nebo boj proti ní. Její
členy určí členské státy. Každý členský stát určí nejméně jednu,
ale nejvýše tři organizace. Evropská komise určí své zástupce.
Europol a Eurojust se v rámci svých pravomocí mohou účastnit
činností sítě.

Článek 3

Úkoly sítě

1. Síť má zejména tyto úkoly:

1) vytváří fórum pro výměnu informací v rámci EU o účinných
opatřeních a zkušenostech v oblasti předcházení korupci
a boje proti ní;

2) usnadňuje vytváření kontaktů mezi svými členy a jejich
aktivní udržování.

Za tímto účelem mimo jiné aktualizuje seznam kontaktních
míst a provozuje internetové stránky.

2. Členové sítě se za účelem plnění svých úkolů setkávají
nejméně jednou ročně.

Článek 4

Oblast působnosti

Policejní a justiční spolupráce mezi členskými státy se řídí
příslušnými pravidly. Vytvořením sítě nejsou dotčena uvedená
pravidla ani úloha Evropské policejní akademie.

Článek 5

Organizace sítě

1. Síť zajišťuje sama svoji organizaci, přičemž vychází ze
stávající neformální spolupráce mezi EPAC.

2. Členské státy a Evropská komise nesou veškeré výdaje
členů nebo zástupců, které určí. Totéž platí pro Europol
a Eurojust.

Článek 6

Nabytí účinku

Toto rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem po přijetí.

V Lucemburku dne 24. října 2008.

Za Radu
předsedkyně

M. ALLIOT-MARIE

CS12.11.2008 Úřední věstník Evropské unie L 301/39


